
Produktbeschreibung:

Nährwerte/100g: Energie: kcal kJ davon Zucker: g

(bezogen auf Fett: g Ballaststoffe: g

das Endprodukt; analysiert) davon ges. Fettsäuren: g Eiweiß: g

Kohlenhydrate: g Salz: g

Logistische Daten: Gebindeeinheit: (Stück/Karton) Gebindehöhe: mm

Paletteneinheit: (Stück/Palette) Maße Verkaufseinheit:

Paletteneinheit: (Kartone/Palette)

Transport/Lagerung: Mindesthaltbarkeit: Tage

Verpackung:

Gentechnik:

Zutaten mit 

allergenem

Potenzial:

Schalenfrüchte (z.B. 

Nüsse) und -erzeugnisse

Sellerie und 

Sellerieerzeugnisse

x

Weichtiere und daraus 

hergestellte Erzeugnisse x

Milch und Milcherzeugnisse 

einschließlich Lactose

Lupinen und daraus 

hergestellte Erzeugnisse

x

x
Schwefeldioxid und Sulfite 

(Konzentration mehr als 10mg/kg 

oder 10mg/l, als SO2 angegeben)

Sesamsamen und 

Sesamerzeugnisse

6

336

56

Weizensandwich mit 

Roggenmalzflocken

Das Produkt entspricht den geltenden lebensmittelrechtlichen Vorschriften und enthält nach unserem 

derzeitigen Kenntnisstand  keine kennzeichnungspflichtigen Zutaten gemäß EG-VO 1829/2003 über 

gentechnisch veränderte Lebens- und Futtermittel sowie gemäß EG-VO 1830/2003 über die 

Rückverfolgbarkeit und Kennzeichnung von gentechnisch veränderten Organismen oder von aus 

gentechnisch veränderten Organismen hergestellten Lebens- und Futtermitteln.

Eier und Eierzeugnisse

x
Glutenartiges Getreide und 

Getreideerzeugnisse

x

x

x

251 1060

3,5

0,36

45

gültig ab:
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x

Farmer Soft Sandwich 750g

bei Raumtemperatur

 ohne direkte Sonnenbestrahlung

Spuren

120

ja

Zutaten: 
(in absteigender Reihenfolge)

(gemäß LMIV)

Art.Nr.

190500

Goldbraun gebackenes Sandwich mit Roggenflocken mit fein aromatischem 

Geschmack und einer wattigen, feinporigen Krume.

Zum Direktverzehr oder 1-2 Minuten goldgelb toasten.

Sachbezeichnung:

nein

Soja und Sojaerzeugnisse

ja

27,5x11,5x11,5cm

Spuren

3,2

Weizenmehl, Wasser, Natursauerteig (Weizenmehl, Wasser), Roggenmalzflocken 5%, 

pflanzliches Öl (Raps), Hefe, Zucker, Speisesalz, Karamellzuckersirup (Zucker, Wasser), 

Emulgatoren (Natriumstearoyl-2-lactylat, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), 

Sojamehl, Weizenstärke.

Kann Spuren von Milcherzeugnissen enthalten.

02.04.14 A. Pretzl

PP-Beutel bedruckt, mit Clipverschluss

freigegeben von:

Krebstiere und 

Krebserzeugnisse

Fisch und 

Fischerzeugnisse

Erdnüsse und 

Erdnusserzeugnisse

xx

x

Senf und Senferzeugnisse

x

 x

geändert von:

3,1

8,3

0,99

nein

14

(Länge x Breite x Höhe)

02.04.14 M. Svoboda 02.04.14 A. Pretzl

geändert am: geprüft von: freigegeben am:geprüft am:

Ölz QM 1 von 1 190500 Farmer Soft Sandwich 750g.xlsx


